1. Onwucanue

YHUBepcaabHbIE ONTUYECKUE TPUEMOTIEPETATUUKI
¢dopmpakTopa Small Form-factor Pluggable (SFP)
npeHa3HaYeHbI TSt KOHBEPTAINU cpensl
pacnpocTpaHeHHs CHTHaJa B
TENICKOMMYHHUKAIIMOHHBIX CETSX, U3 JIECKTPUUCSCKOH B
ONITHYECKYI0 M HA000poT. MOryT HpUMEHSTHCS B
pasnuyHoM 06a30BOM 000OpYJOBaHUHM, TaKOM Kak:
KOMMYTAaTOpBl, CBHYH, XaObl, MEIMaKOHBEPTOPHI,
poyTepsl, peIeKTOMETPHI U T.1I.

OnTnueckne mnpuémoniepenatankn SFP moryT
OBITh YCTaHOBJIEHBI TONBKO B mopthl SFP u SFP+
0a30BOr0 O0OPYJIOBaHWSA, W HE TpeTHA3HAYEHBI IS
ycraHoBku B pazsembl XFP, QSFP+, CFP, u wunsie,
OTJIIMYHEIE OT pa3beMoB SFP.

Hcnonb3oBanue
npuémonepenarunkoB SFP 1.25G, 2.5G, nu6o 4G B
noptax SFP+ 8G u 10G, Bo3MOXXHO TOJBKO B CiIyYae,

OIITHYCCKHX

Korma  6a3oBoe  O0OpymOBaHWE  MOJACPKUBACT
OrpaHMYeHHe  CKOopocTH  moptoB  SFP+  —
aBTOMAaTHYECKOE, JTHOO B PYYHOM PEIKUME.

Baocno!

Yempoiticmeo ne npednasnaueno 0ns  npumernemnus
HeCOBEePUICHHONIEMHUMUY, d  MaKdce JTH0bMU  CO
CHUDICEHHbIMU  (PU3UYECKUMU, YYECTNEEHHbIMU, UOO
UHMENNEeKMY ANbHBIMU CNOCOOHOCMAMU U HABLIKAMU, d
makogice 00bMU, HE UMEIOUWUMU  HE0OX00UMO20
JICU3HEHH020 onbima, Aubo 3HAHUL, 8 clyydae, Koeod
OHU He HAX00amcsi No0 HAO30POM, UIU He
NPOUHCIPYKMUPOBAHbL O NPUMEHEHUU YCMPOUCmed,
JUYOM, OMBEHAIOWUM 3d UX DE30NACHOCTIb.

2. Hawamo paboTbi

ITepen HavasoM OSKCIUTyaTallud YOEAWTECh, B
KOMIUIEKTHOCTH ycTpoiicTBa. KoMmmiuekT mnocTaBku
BKJIIOYAET B CEO4:

1. OnTrueckuii npuémMonepenaTIuK.

2. 3armymka ONTHYECKOTO nopTa

pUEMOTIEpENATUNKA.

OnTHueckuil MaT4YKoOpJ B KOMIUIEKT MOCTaBKH He
BXOJIUT. ITonbupaercs u YCTaHABIIMBAECTCS
[OJIb30BAaTEIEM  CAMOCTOSATENBHO,  MCXOAS U3

KOHKPETHOH 3aJa4H.

3. YcraHoBKa ycTpoiicTBa

1. VYcTaHOBHUTH ONTUYECKUN MPUEMOIIEPEAATUHK B
COOTBETCTBYIOIIMH  pa3beM Ha  0a30BOM
YCTPOMCTBE, A0 ynopa.

2. BbIHYTHP 3ariIylIKy  ONTHYECKOTO  MOPTa
npuémonepesaTumKa.

3. Tloakmo4nuts KOHHEKTOP ONTUYECKOTO
narukopaa «Male» B KOHHEKTOp ONTHYECKOrO
npuéMorepeiaTunKa «Femaley, 110
3amieNKuBaHusA  (uUKcaTopa Ha KOHHEKTOpE
MaTYKOpAaA.

4. B cnyuae, ecau Ha 0a30BOM YyCTPOWCTBE
OTCYTCTBYET WJIM OTKJIIOYEHA aBTOMAaTHYECKas
HAcCTpOiiKa CKOPOCTH MOpTa, MPOU3BECTH €ro
HAaCTpPONKYy B COOTBETCTBUM C HAaCTpPOHKaMHU
yCTPOWCTBA Ha IPYroM KOHIIE TPACCHI.

5. Ilppu HEOOXOOUMOCTH, TIPOU3BECTH JApPYTHE
HAaCTpOWKM TmopTa 0a30BOTO  yCTPOICTBa,
TpeOyromuecs [JIsl pemieHus] KOHKPETHON
3aJa4u.

Baowcno!

Onmuueckuii  npuémMonepedamuux He pezyrupyem
ckopocmy  nepedauu  OAHHBIX.  Omy  QYHKYUIo
suinoansem 06azogoe ycmpoiicmeo, 6 ciyuae, eciu Bul
coedunsieme 6azo8vle yCmpoucmea, pabomarouue Ha
PA3HBIX  CKOPOCHIAX, CO2NACO8AMb UX  (CKOpoCcmi)
MOIHCHO MONILKO HACMPOUKOU OA308bIX YCMPOUCHS.

4. YpajaeHue ycTpoiicTBa

1. BeIHYTH MaTYKOP U3 ONTHIECKOTO KOHHEKTOPA

npuémornepesaTymka.

2. OmnycTuTh pblYar, pa3MelICHHBI Ha BHEIIHEH

CTOpOHE Koprhyca HpHEMONepeaaTynka JIo
yropa.

3. IloTsHyTh 3a KOpmyc mpuémomnepenaTinka Ha

ce0s1.

4, llocne W3BIEYEHUS YCTAHOBHUTH ILUTATHYIO

3arIyIIKY OINTUYECKOTO rnopra
npuéMorepesaTIuKa

Bascno!

HE 3aenaovisatime ¢ onmuueckuii nopm pabomarowezo
npuémonepedamuuxa. Jlasxce eciu vl He 8uoume ceema
u He uyscmeyeme HeMeONeHHbI Ouckomgpopm —
noodobuvle Oelicmaus Mo2ym npuee3mu K mpasmam
cemyamku 21a3a. B onmuueckux npuémonepeoamuuxax
SFP  npumensitomes nasepwi, uziyuarowue cucHai, c
ONUHOU BOIHBL HE PA3TUYUMOU YeN08eUeCKUM 2NA30M.

5. YcaoBus 3KkcnIyaTanum
OmHOMOIOBBIN YIIJICKCHBIA ONTHYECKUN KaOesb
9/125 mxwm, ¢ xorHekTopamMu LC ¢ monmpoBkoi
PC, mu60 UPC.

Temnepatypa xpanenus: Ot -40 o +85 °C.
Temmnepatypa skcmnyartanun: Ot 0 g0 +70 °C.
OtHocutenbHast BnakHOCTH: OT 0% 1o 85%.



e Pabouee Hampsuxernue: 3.3V.
e MakcumanbsHO JOITycTUMOE Hampsbkenue: 4.0V.

6. Mepbl Npea0CTOPOKHOCTH

1. He pmomyckaTe TONMamgaHds Ha YCTPOHCTBO
BJIary.

2. He nomyckaTh TMOMamaHUWs TPsA3W, HBUIH HIH
MOCTOPOHHUX TPEIMETOB HAa KOHTAKTHYIO
IUIOIIA/IKY ~ DJIEKTPUYECKOW  CXeMBbl, JH00
BHYTPb 3aIMTHOIO BOPOTHHKA Jiazepa, Ju00
npuéMHUKa, a  TaKke  Ha  3arjylIky
OINITUYECKOr0 TOPTA.

3. He pomyckath BO3EHCTBHS Ha YCTPOWCTBO
CTaTUYECKOTO AIEKTPUYECTBA.

4. He pa3bupartsb.

He ynanare munbauk ¢ CEpuiiHBIM HOMEPOM.

o

6. He mpoBOIUTE  CaMOCTOSTENIFHO  CMEHY
MPOrPaMMHOTO obecrniedeHus

npuémornepesaTumKa.

Basicno!

Mooyau ¢ oanvHocmvlo  pabomwt  cviute 20
KULOMempo8, He NPeOHA3HAueHbl 015t NOOKTIOYEeHUs HA
ceepxmanvix paccmosanuax (1-2, 100-200 mempos).
Ilpu nookmoueHuu HA MaKux mpaccax, Mooyau
pabomamv He OYOYmM, HOMOMY YMO CUSHATL MOWHO20
nepeoamuuka, byoem «cienumsy NPUEMHUK.

Ilpy  nonvimxe RNOOKNIOUEHUS HA  CEEPXMANLIX
paccmoanusx — «oarvHobounvixy (80 u  bonee
KUOMEMPOB), 803MONCHO NOBpexHcOeHUe NPUEMHUKA
ycmpoticmaa.

7. Tapantus
Tl'apanTuiiHplii cpox Ha ycTpoilictBo: 3  roza,
MUHHUMAaJIbHBIN pacu€THBIN CPOK KCILTyaTalluu: 7 JeT.

[To Bompocam  TrapaHTHHHOTO  OOCIYXHUBAHUS
oOpamaiitecb B CIIy)k0y TEXHUYECKOW TMOIIEPIKKU
MlaxLink:

www.mlaxlink.com
support@mlaxlink.com
+7(495)642-25-99 (Poccus)
+38(057)789-70-49 (VkpawnHa)
+375(17)294-01-78 (benopyccust)

8. DJkoJiorusi u 6€30NMaCHOCTH

e  VYCTpPOWCTBO H3rOTOBJIEHO C HCIOJIb30BAHUEM
MaTepHaaoB, TMPUTOAHBIX JUIA  IOBTOPHOI
repepaboTKy.

e CozepxaHue BpPEIHBIX BEUICCTB HE MPEBBINIACT
HOPMEI, YCTaHOBJICHHBIE JTUPEKTHBOI
Espomnetickoro Coroza 2002/95/EC (RoHS).

e lcnonp3yemble B  TepeaTyvkax  Ja3ephl,
COOTBETCTBYIOT CTaHIAPTY 0e30macHOCTH

MexayHapoHOH

komuccun (IEC) 60825, kak mazeper 1 kmacca

3JIEKTPOTEXHUYECKOU

0€30IaCHOCTH.
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Bce npasa 3awuwenvi. Jlioboe ronuposanue u
socnpouszgedenie mekcma, 8 mom Yyucie YacmuiHoe u
6 a00bix Qopmax, 6e3 NUCOMEHHO20 pa3peuieHus
npasoobiadamenell 3anpeuieHo.
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PykoBoacTBO
[10JIH30BaTe I

YHuBepcaabHbIA HU3KOBOJIbTHBIN ONTHYECKUIT
OJTHOMO/IOBbIii 1BYXBOJOKOHHbIH
npuémonepenar4uxk popmpaxkropa SFP,
NpeAHA3HAYeHHbIH VI MCI0JIb30BAHMS B
NMPOBOJHBIX CETSAX Mepeaayu JaHHBIX ¢
HCI0JIb30BAHUEM TEeXHOJIOTHM Irpy0doro
CIEKTPAJBHOIO YIUIOTHeHUs1 KaHaioB (CWDM)




